
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone/fax: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
 

ERRATA E REABERTURA 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2013 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 111/2013 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR 

COMPRIMIDO) PARA ATENDER A DEMANDA DO NOVO PRONTO ATENDIMENTO 

MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE LAGOA SANTA/MG. 

 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, por intermédio do Pregoeiro, torna público 

a ERRATA E REABERTURA da licitação em epígrafe, a todas às empresas 

interessadas, em conformidade com os termos do Processo Licitatório nº 111/2013, 

conforme descrito abaixo: 

 
1. Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da Sessão 

Pública: 
 

• CREDENCIAMENTO: 
 

DIA: 09/09/2013 a partir das 14h00min. 
 
• ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:  
 

DIA: 09/09/2013 às 14h30min 
 
 
 

Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Rua 
Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.  
 
 
2- Exclui-se do edital o subitem 9.6.1. Certidão de regularidade ambiental, expedida 
pelo órgão ambiental competente, comprovando que o ofertante esta regular com as 
diretrizes ambientais para exercer as atividades conforme objeto do edital, acompanhada 
da publicação em jornal, tornando-a publica aonde conste o numero do processo a qual 
deu origem a certidão de regularidade ambiental. 
 
3- Exclui-se do edital o subitem 9.6.2. Declaração de Sustentabilidade Ambiental, 
conforme modelo especificado no Anexo. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone/fax: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

 
 
4- Exclui-se do edital o Anexo VII - Modelo  de Declaração de Sustentabilidade 
Ambiental. 
 
 
5. Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 
 
 

 
Lagoa Santa, 27 de agosto de 2013. 

 
 

 
 

José Leopoldo Melo Corrêa 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


